
 

1 
 

IL RETTORE 
 

VISTO la legge 9.5.1989, n. 168; 

VISTO la legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 24; 
VISTO il D.M. 24.5.2011, n. 242; 
VISTO il D.R. 11.1.2012, Rep. n. 117/AG e successive modificazioni, con cui è stato emanato 

il Regolamento D’Ateneo per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato ai 
sensi dell’art. 24 della Legge 240/2010; 

VISTO il Contratto individuale di lavoro quale ricercatore a tempo determinato di cui all’art. 24 
– comma 3 – lett. a) della Legge 240/2010 sottoscritto dalla dott.ssa Chiara NEGRI 
protocollo del 27.02.2023, n. 2818; 

VISTO la deliberazione in data 12.11.2025 con la quale il Consiglio del Dipartimento di Energia 
ha proposto la proroga del contratto quale ricercatore a tempo determinato di cui all’art. 
24 – comma 3 – lett. a) della Legge 240/2010 della dott.ssa Chiara NEGRI ed ha 
indicato i nominativi dei membri della commissione di valutazione, 

D E C R E T A : 

Art. 1 - La Commissione di valutazione dell’attività didattica e di ricerca svolta dalla 
dott.ssa Chiara NEGRI nell’ambito del contratto per cui è proposta la proroga è così composta: 

- Prof. Luca LIETTI, professore ordinario del Politecnico di Milano; 
- Prof.ssa Lidia CASTOLDI, professore associato del Politecnico di Milano; 
- Prof. Carlo Giorgio VISCONTI, professore ordinario del Politecnico di Milano. 

Art. 2 - Dalla data di pubblicazione all’Albo Ufficiale dell’Ateneo del presente decreto 
decorre il termine di 30 giorni previsto dall’art. 9 del decreto – legge 21.4.1995, n. 120, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 21.6.1995, n. 236, per la presentazione al Rettore, da 
parte del candidato, di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. Decorso tale termine e, 
comunque, dopo l’insediamento della commissione, non sono ammesse istanze di ricusazione 
dei commissari. 

Art. 3 - Il Politecnico di Milano, in qualità di Titolare del trattamento dei dati personali ai 
sensi e per gli effetti dell’articolo 29 del Regolamento UE n. 679/2016 (o GDPR), nomina i 
componenti della Commissione giudicatrice di cui all'art.1 quali “Autorizzati per incarichi e 
funzioni” al trattamento dei dati personali. 

I componenti della Commissione giudicatrice, in qualità di Autorizzati per incarichi e 
funzioni, operando sotto la diretta autorità del Titolare del trattamento, potranno trattare i dati 
personali esclusivamente per le finalità e nell’ambito del processo di valutazione del candidato e 
delle attività ad esso connesse relative alla procedura di cui al presente decreto, per il tempo 
strettamente necessario allo svolgimento del medesimo, attenendosi alle istruzioni impartite dal 
Titolare e alle disposizioni contenute nella documentazione organizzativa interna del Politecnico 
di Milano in materia di protezione dei dati personali.  

 
 



 

2 
 

La presente autorizzazione ha effetto dalla data del presente decreto e resta valida per 
l’intera durata dell’incarico svolto in qualità di componente della Commissione giudicatrice, 
cessando automaticamente al momento della conclusione delle relative attività ovvero in caso di 
revoca, accoglimento della ricusazione, rinuncia o dimissioni dal ruolo di componente della 
Commissione giudicatrice. 

I componenti della Commissione giudicatrice, in qualità di Autorizzati per incarichi e 
funzioni, sono tenuti a rispettare gli obblighi di riservatezza e ad adottare le misure di sicurezza 
previste dalla normativa vigente e dalla regolamentazione interna del Politecnico di Milano in 
materia di protezione dei dati personali.  

Le istruzioni destinate ai componenti della Commissione giudicatrice, in qualità di 
Autorizzati per incarichi e funzioni, sono messe a disposizione e trasmesse dall’Amministrazione 
unitamente alla modulistica relativa alla procedura di cui al presente decreto. 

 

IL RETTORE 
(prof.ssa D. SCIUTO) 

F.to Donatella Sciuto 
 

“Firmato digitalmente ai sensi del CAD - D.Lgs 82/2005 e s. m. e i.”  


		2025-12-01T14:19:27+0100
	DONATELLA SCIUTO




